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Min resa började i Bryssel där jag tillbringade två dagar, besökte EU-parlamentet, mumsade 
våfflor och förgäves försökte komma in i Nationalbiblioteket. Enligt hemsidan skulle det vara 
öppet men efter att ha testat tre olika entréer och ett telefonsamtal gav jag upp. Nå, vad är 
ett belgiskt KBR när KB i Humlegården finns… 

Jag är med i sektionen Local history & geneology, och vår förkonferens (satellite meeting på 
IFLA-språk) hölls i Leuven en halvtimmes tågresa från Bryssel. Studentstad med trevlig 
atmosfär, många restauranger, caféer, och pampiga byggnader. Vårt möte var på 
universitetsbiblioteket som lätt kunde tas för stadens rådhus med sitt imponerande 
klocktorn. Jag ingick i arbetsgruppen för konferensen, vilket innebar att på plats förbereda 
lokal och visningar, vara värdinna och moderator, ta hand om registreringen, fixa fika etc. Vi 
hade hybridkonferens och det fungerade väl så där, beroende på lite strulande uppkoppling.  

Konferensen var 1,5 dag och temat var ”Innovating approaches in engaging people with local 
history and geneaology”. 13 papers presenterades (varav alla fysiskt närvarande utom en) 
och föredragshållarna var alla knutna till universitets/akademiska bibliotek. Vi fick höra om  
hur man gått tillväga vid insamling av muntliga lokalhistorier från Sydtyrolen, att rädda 
artefakter från gammal kyrkogård vid motorvägsbygge i Singapore, hur studenter använt 
amerikansk lokalpress som primärkällor för att studera valresultat, om crowdfunding för att 
samla lokalhistoria från Kina, marknadsföring av Filipiniana samlingen och kokböcker från 
Mississippi. En av våra medlemmar höll också workshop i digital storytelling efter Europeana 
modell, https://www.europeana.eu/sv.  

Vad som slår mig varje år är just det innovativa från alla världens hörn i att lyfta fram 
lokalhistoria och att biblioteken har (eller tar) en framträdande roll. Det ser olika ut från land 
till land vad gäller samlingsansvar mellan bibliotek, arkiv och museer. Men jag vågar ändå 
påstå att lokalsamlingar har ganska låg status på svenska folkbibliotek och inget som 
prioriteras vad gäller resurser. Som tidigare vill jag framhålla förkonferenser som 
bibliotekarier från närområdet kan delta i utan att vara med i IFLA och i regel utan 
konferensavgift. Det blir mer personligt och trevligt p g a det mindre formatet. Ljudminnen 
från Leuven är klocktornskonserten på torget och munksång på klostret Park Abbey. 



Tåg till Rotterdam och installerad på mitt flytande kinesiska hotell (med sjöutsikt) och härlig 
park och minigolfbana intill. 

Förutom utvärdering av Leuven-konferensen, information från vår division och 
verksamhetsplanering så ägnades en stor del av vårt sektionsmöte åt nästa års konferens. 
Jag undrade hur vi skulle ställa oss till att valet av Dubai har ifrågasatts och varit många 
protester emot. Men det blev inga direkta diskussioner, det var ingen som verkade ha någon 
synpunkt eller dubier om att delta, så det är snarare en icke-fråga i vår sektion. Tvärtom 
framhölls vikten av att hålla en konferens i MENA-regionen för att bibliotekarier där kan 
delta vilket förstås vi håller med om. Vår ordförande drev på att planering måste påbörjas på 
en gång för att säkra samverkanspartners och möteslokaler. En medlem var med på länk från 
Abu Dhabi, det diskuterades förslag och i princip beslut att lägga satellitkonferens där. Min 
uppfattning är att man vill åka till Dubai och då är det liksom inget att diskutera huruvida det 
är ett problem att staten lägger sig i innehållet. Eller så anser man kanske inte att HBTQl är 
angelägna frågor för bibliotek. Fast jag är ändå förvånad då medlemmar i min sektion starkt 
framhåller urbefolkningars och minoriteters utsatthet och som ofta har varit teman för våra 
program. Jag försökte jämföra med att temat på vår session i Rotterdam var kolonialism i 
ABM-sektorn, och om Nederländerna hade sagt att det vill vi inte ta fram ur garderoben. 
Men de låtsades som om det regnade… 

Att det har betydelse var konferenserna förläggs geografiskt konstaterades i samtal med ett 
gäng finska bibliotekarier på nordiska Caucus - för oss genom att WLIC hållits i Göteborg och 
Helsingfors. På min fråga om bibliotekarier i allmänhet känner till IFLA? Ja, nu i högre grad, 
eftersom det skrivits i BBL om Leitner-affären och Dubai, men annars genom att fler kunde 
delta då det var på hemmaplan. 

Min sektions program var ”Kolonialism i ABM-sektorn” som drog ett 100-tal deltagande 
vilket vi var nöjda med. 

”Toxic libraries” om dåligt arbetsklimat på och mellan olika nivåer – citat ”bullying is not 
about hierarchy, it is about power”. Intressant, igenkänning, och om ”upward bullying”, 
chefers utsatthet som det inte talas så mycket i bibliotekssammanhang. Vi hade ingen 
moderator vid vårt bord men hade ändå bra diskussion om våra erfarenheter. 

”Platforms for Democracy in European libraries”, intressant att höra från Irland att man inte 
varit beredd på liknande protester som i USA mot vilka böcker för barn biblioteken har. Olika 
exempel på censur och påtryckningar även i västdemokratier. 

Andra inspirerande program som jag var på; ”Marketing campaigns”, ”Bringing back 
patrons”,  ”Communicating impact and value in libraries” , oväntat handfast och 
inspirerande, Keynote om AI – fartfyllt och roligt! 

Jag åkte hem på fredagen så deltog inte i några studiebesök, men hade egen sightseeing en 
eftermiddag då jag besökte stadsbiblioteket. Imponerad av både stora ytor, digitala 
visningar, medier OCH mycket böcker. Lite som Rotterdam, hyfsat stor, många skyskrapor 
men också fina parker och kändes som en varm och trevlig stad. Båtturen ute i det gigantiska 
hamnområdet var en upplevelse. 



 Jag har ett år kvar på min nomineringsperiod, så det känns lite tråkigt med den senaste 
tidens negativa händelser och att det inte blir någon resa nästa år. Men jag hade en mycket 
givande och trevlig konferens i Rotterdam, och är ödmjukt tacksam för att fått möjligheten 
att delta i IFLA. 

Tack till Svensk biblioteksförening för stipendium som välkommet bidrag till reskassan! 

 


